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Beviljande av föreningsbidrag 2026 

Ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden fördelar 2026 års föreningsbidrag avseende 
allmänna föreningar. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beviljar bidrag avseende kommunalt 
aktivitetsstöd och hyresbidrag 2026 i enlighet med tjänsteutlåtande daterat 
2026-04-16, inklusive bilagor. 

Bakgrund 
Kultur-och fritidsnämnden beslutar årligen fördelningen av det kontanta 
föreningsstödet som utbetalas till bidragsberättigade föreningar. 
Utbetalningarna görs två gånger per år efter att berörda föreningar lämnat 
underlag avseende det lokala aktivitetsstödet. Denna period avser 
verksamhet 2025-07-01 till och med 2025-12-31 och nästa 
inlämningsperiod avseende föreningarnas verksamhet 2026-01-01 till och 
med 2026-06-30 är den 25:e augusti. Utbetalning sker i månadsskiftet 
september/oktober. 

Bildningsförvaltningens utredning 
Budget 2026 avseende det kontanta föreningsstödet är totalt 5 175 tkr. 
Vilket är en ökning med 104 tkr gentemot föregående år. Budgeten fördelar 
sig enligt följande.  
Aktivitetsbidrag, hyres- och kartbidrag 4 290 tkr  
Lokalbidrag tennis 655 tkr  
Fritid för personer med funktionsnedsättning 200 tkr  
Övrigt bidrag 30 tkr 
Aktivitetsbidrag, lokalbidrag tennis, fritid för personer med 
funktionsnedsättning, hyresbidrag och övrigt bidrag kommer att fördelas 
med ca hälften vardera vid två olika tillfällen i samband med att 
föreningarna lämnar in sina uppgifter avseende det lokala aktivitetsstödet. 
Nuvarande utbetalning avser föreningarnas verksamhet perioden 2025-07- 
01 till och med 2025-12-31. 
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Aktivitetsbidrag samt hyres- och kartbidrag 4 290 tkr  
En gruppaktivitet ersätts vid denna utbetalning med 18 kronor och varje 
deltagartillfälle med 5 kronor. För åldern 13–16 år ersätts varje 
deltagartillfälle med ytterligare 5 kronor. Av totalt 31 bidragsberättigade 
föreningar är det tre föreningar som inte lämnat underlag och då får anses 
som vilande. Av bilaga 1 framgår respektive föreningens bidrag avseende 
utbetalning ett av två. Beloppen kan komma att justeras något beroende på 
antalet gruppaktiviteter och deltagartillfällen vid nästa inlämningsperiod av 
det lokala aktivitetsstödet. Totalt har antal gruppaktiviteter för hösten 2025 
minskat med 1834 stycken jämfört med hösten 2024. Antal deltagartillfällen 
har under samma period minskat med 4217 stycken. KSSS (Kungliga 
Svenska Segel Sällskapet) verksamhet vid Ranängen har kommit överens 
med Nacka kommun att det är enklast att man registrerar samtliga 
gruppaktiviteter och deltagartillfällen i Nacka kommun. Danderyds 
Amerikanska FF, som är en sammanslagning med Täby Flyers, bedriver 
större delen av sin verksamhet i Täby kommun och rapporterar därför dit. 
Dessa föreningar står därav enligt bilaga 1 på noll kronor exklusive 
hyresbidraget. 
Hyres- och kartbidrag  
Hyresbidrag söker föreningar som har eller hyr egna lokaler alternativt 
ansvarar för driften av en lokal som ägs av kommunen. Beloppet beslutas 
årligen av kultur- och fritidsnämnden. Förvaltningen har i sin bedömning 
vägt samman skillnaderna mellan föreningar som bedriver sin verksamhet 
på någon av idrottsanläggningarna kontra föreningar som erhåller 
hyresbidrag. Dessutom har förvaltningen bedömt om föreningens aktiviteter 
har ökat eller minskat gentemot föregående period. Förvaltningens förslag 
innebär att år 2026 utbetalas totalt 200 tkr i hyres och kartbidrag. Hyres-
kartbidraget för 2025 uppgick till 200 tkr. 
Bågskytteklubben Danapilen har ansökt om ett bidrag på totalt 12 tkr för sin 
utomhusbana i Rinkebyskogen. De har en kostnad för ett arrende till 
Stockholms stift för föreningens tävlingsbana samt 2 skogs banor. 
Förvaltningen föreslår att föreningen för 2026 erhåller ett hyresbidrag på 12 
tkr. 
Djursholms Segelklubb har ansökt om 25 tkr i hyresbidrag som avser 
kapitaltjänstkostnader för gjorda investeringar i en omklädnings bod samt 
hyra av bajamaja och underhåll av befintlig utrustning. Föreningen håller till 
vid Aludden i Djursholm där man bedriver jollesegling och vindsurfsegling. 
Förvaltningen föreslår att föreningen för 2026 erhåller ett oförändrat 
hyresbidrag på 12,5 tkr. 
Danderyds Sjöscoutkår har för sin klubbstuga, Oskarsborg, ansökt om ett 
hyresbidrag på 42 tkr för el-, vatten-, underhålls- och övriga kostnader. 
Förvaltningen föreslår att föreningen för 2026 erhåller ett hyresbidrag på 30 
tkr. 
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Equmenia Danderyd-Täby har för sin ungdomsverksamhet vid Träffpunkt 
Enebyberg ansökt om ett hyresbidrag på 20 tkr. Förvaltningen föreslår att 
föreningen för 2026 erhåller ett oförändrat hyresbidrag på 20 tkr. 
Kungliga Svenska Segel Sällskapet KSSS har ansökt om ett hyresbidrag på 
35 tkr. Kostnaden motsvarar arrendekostnaden som föreningen har för sitt 
område vid Ranängens båtklubb. Tillkommande kostnader avser el och 
sophämtning för stugan som föreningen byggt. Förvaltningen föreslår att 
föreningen för 2026 erhåller ett oförändrat hyresbidrag på 35 tkr. 
Enebybergs IF har ansökt om kartbidrag på 35 tkr för föreningens kostnader 
att ta fram kartor i närmiljön. Bidraget motsvarar föreningens kostnad till 
Norrkartor, som är en samarbetsorganisation för framtagning av nya kartor 
samt revidering av gamla. Dessutom framställs ett antal 
skolgårdskartor/närkartor som respektive skola har stor nytta av i 
undervisningen. Förvaltningen föreslår ett kartbidrag på 35 tkr. 
Danderyds SK Friidrottsförening har ansökt, och kultur- och fritidsnämnden 
beslutat i KFN 2018-11-06 §54, om en subvention i form av ett årligt 
hyresbidrag på 80 tkr, för att föreningen skall kunna finansiera sina 
träningstider i Sollentuna friidrottshall. 
Lokalbidrag tennis 655 tkr  
Lokalbidrag tennis utbetalas till Danderyds- och Djursholms 
tennisföreningar samt Enebybergs IF tennissektion. Lokalbidraget kan 
jämföras med ett anläggningsbidrag motsvarande den ban hyra som 
ungdomsverksamheten belastar föreningen med. Bidraget utbetalas per 
deltagartillfälle vilket för denna utbetalning innebär 12 kronor per 
deltagartillfälle, ett belopp som kan komma att justeras beroende på antalet 
deltagartillfällen vid nästa inlämningsperiod.  
För första utbetalningen som av två redovisas totalt ht 2025 = 25 984 (ht 
2024 = 22 577) deltagartillfällen enligt följande;  
 
Danderyds tennisklubb ht 2025 = 10 350 (ht 2024 = 9 320)  
Djursholms tennisklubb ht 2025 = 11 890 (ht 2024 = 9 659)  
Enebybergs IF tennissektion ht 2025 = 3 744 (ht 2024 = 3 598) 
Fritid för personer med funktionsnedsättning 200 tkr  
Anslaget nyttjas för medlemskap i fritidsnätverket, kringkostnader i 
samband med skolmästerskapen och deltagande i minfritid som är en mässa 
i Sollentuna med mera. Resterande medel fördelas till de föreningar som 
aktivt bedriver verksamhet för gällande målgrupp. 
Övrigt bidrag 30 tkr  
I budget för 2026 finns avsatt 30 000 kronor för ändamål som kultur- och 
fritidsnämnden finner angeläget att stödja. 
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Konsekvenser för barn och unga 
Syftet med föreningsbidragen är att möjliggöra för föreningarna att skapa en 
meningsfull fritid och bra verksamhet för barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet innebär att fastställa fördelning av föreningsbidragen inom 
anslagen budgetram. 
 
 
Johannes Pålsson  Henrik Thureson  
Bildningsdirektör  Kultur- och fritidschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Beviljande av föreningsbidrag 2026  
2. Bidrag per förening 2026 
3. Bidrag per förening 2025 
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